Con-

78. DISSERTATIO

Consonantes exprimunt, quæ tamē eadem sunt cum eis, quas hactenus descripsi, quare *Duplices* quæ hodie in usu sunt, in suas *simplices* resolve-re teneor. Sunt autem hæ *Duplices* compositæ vel ex *duabus* plane mutis, ut *x* ex *k* & *s*, aut *g* & *s*; *Germanorum* *z* vel *c*, quando sequitur *e* vel *i*, constat ex *t* & *s*, cū quo con-venit *Italorum* *z* & *t*, quando sequitur *i* purum; *Italorum* *c* ante *e* vel *i* idem est quod *Anglorum* *ch*, quod componitur ex *t* & *sch*; vel ex *duabus* le-viter sonoris, ut *Anglorum* & *Italo-rum* *j* & *g* ante *e* vel *i*, utrumque compositum est ex *d* & *j* *Gallorum*. De singularium formatione differere opus non est, quia Literas omnes, ex quibus compositæ sunt, jam jam explicui.

Possent hunc *Literarum catalogum* multum augere, modumque trade-re, quo plurimæ aliæ ab his descriptis plane diversæ, per *Loquela organa* efformari queant; Verum in quem usum?

DE LOQUELA. 79

usum? Utinam *Hebrei*, *Graci* & *Romanis* suas nobis Literas ita delineatas reliquissent; jam enim de genuina earum pronunciatione non litigaretur.

C A P U T III.

Ipsa Methodus exponitur, qua Surdos vel natos vel morbo factos, & ob surditatem Mutos loqui doceo, & Loquela vitia emendabilia corrigo.

QUæ hactenus de *Literis* & artificiosa earum formatione dicta sunt, attendenti ad Loquaces reddendos *Surdos* sufficere, &; licet nihil adderem, ad id, quod *Capite hoc* promitto, audendum calcaria ad movere possent, totius quippe artificii fundamenta continent; at ne salivam tantum sibi movisse mequerantur *Lectores*, ingenue iis aperiam, quid decennio hoc, quo *Surdis* quibusdam & ita natis, & postea factis
(no-

80 DISSERTATIO

(notandum , quod qui in infantia surdus fit , antequam *Linguam sibi vernaculam* loqui , legere , & scriberē possit , sensim obmutescat) instituendis operam dedi , scitu & dignum & maxime necessarium obser-vaverim , ut tanto efficacius unum alterumque ad tale quid audendum excitem , & aliquos in ferendo hoc labore socios habeam . Si cui obscurus forte alicubi videbor , id ipsi potius , hæc tanquam *Historiolam* quan-dam legenti , quam mihi imputan-dum esse confido , & audacter assero , tantum certitudinis hæc mea præcepta habere , cut vel cum *Mathematicis disciplinis* certare possint ; toto enim tempore , quo praxin hanc exerceo , non nisi unam *Puellam* , & quidem ob ingenii hebetudinem , indoctam à me dimisi , putidumque *Judaum* , cuius Patrem , hominem nau-ci nihilique , pro omni collocata ope-ra ne gratias quidem mihi acturum prævidebam : imo plerosque mutos